,
______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
14 июля 2017 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 14 июля 2017 года

ДСО-С-ПСК-140717

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-140717

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

140717

14 ИЮЛЯ 2017 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-140717

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 14 июля 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Назаренко А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. Об утверждении Стандартов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. О повестке дня Общего собрания членов СРО Союз «Проектировщики Северного

Кавказа».

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО

«Южстройэнерго» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО

«Южстройэнерго» (г. Ставрополь) с 14.07.2017 г. с внесением сведений в государственный

реестр. По запросу члена, предоставить выписку из реестра членов саморегулируемой

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

140717

14 ИЮЛЯ 2017 г. СТР. 3 ИЗ 5

организации. Срок действия выписки из реестра членов саморегулируемой организации

составляет один месяц с даты ее выдачи в соответствии с п.4 ст. 55.17 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об утверждении Стандартов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что на заседании Совета от 05.06.2017 г. были приняты

Квалификационные стандарты Союза. В связи с возникшей необходимостью, стандарты были

доработаны, а также приняты новые внутренние документы Союза. Предлагается рассмотреть

и утвердить следующие стандарты Союза:

- Стандарт «Программа стандартизации Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» на 2017 г.» (ДСО-С-ПСК-049.1);

- Стандарт ««Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта» (ДСО-С-ПСК-

059.1);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта» (ДСО-С-ПСК-

060.1);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - организатор

проектного производства в строительстве» Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-061.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - металлических

конструкций зданий и сооружений промышленного и гражданского назначения»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (Стандарт ДСО-

С-ПСК-062.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - строительных

конструкций из металлических тонкостенных профилей» Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-063.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта –

газооборудования технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-

064.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта – тепловых сетей»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-

065.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - технологических

решений котельных, центральных тепловых пунктов, малых теплоэлектроцентралей»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-

066.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта -

автоматизированных систем управления технологическими процессами» Саморегулируемой

организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-067.0).

РЕШИЛИ: Утвердить разработанные Контрольным комитетом СРО С «ПСК» Стандарты

Союза:

- Стандарт «Программа стандартизации Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» на 2017 г.» (ДСО-С-ПСК-049.1);

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

140717

14 ИЮЛЯ 2017 г. СТР. 4 ИЗ 5

- Стандарт ««Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта» (ДСО-С-ПСК-

059.1);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта» (ДСО-С-ПСК-

060.1);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - организатор

проектного производства в строительстве» Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-061.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - металлических

конструкций зданий и сооружений промышленного и гражданского назначения»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (Стандарт ДСО-

С-ПСК-062.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - строительных

конструкций из металлических тонкостенных профилей» Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-063.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта –

газооборудования технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-

064.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта – тепловых сетей»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-

065.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта - технологических

решений котельных, центральных тепловых пунктов, малых теплоэлектроцентралей»

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-

066.0);

- Стандарт «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта -

автоматизированных систем управления технологическими процессами» Саморегулируемой

организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» (ДСО-С-ПСК-067.0).

Поручить Генеральному директору Союза, направить принятые Стандарты в

федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору

(РОСТЕХНАДЗОР) для внесения их в государственный реестр, а также ознакомить членов СРО

С «ПСК» с принятыми Стандартами.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О повестке дня Общего собрания членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В., который предложил

присутствующим обсудить и принять следующую повестку дня внеочередного общего

собрания членов СРО С «ПСК», которое запланировано проведением на 18 августа 2017 года:

1. О реализации СРО С «ПСК» требований, установленных Законодательством РФ от

03.07.2016 г. № 372-ФЗ и другими нормативно-правовыми актами РФ.

2. О внесении изменений в документы СРО С «ПСК».

3. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания членов СРО С

«ПСК», запланированного проведением на 18 августа 2017  года:

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

140717

14 ИЮЛЯ 2017 г. СТР. 5 ИЗ 5

1. О реализации СРО С «ПСК» требований, установленных Законодательством РФ от

03.07.2016 г. № 372-ФЗ и другими нормативно-правовыми актами РФ.

2. О внесении изменений в документы СРО С «ПСК».

3. Разное.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.М. Назаренко